ANCASH

ACTA DE ADMISION, DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-17-2023-
GRA-SRP/CSP-1

En Chimbote, siendo las 09:30 horas del dia 28 de noviembre del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Region Pacifico, se reunieron las siguientes
personas:

e Presidente Titular: Javier Chaupe Hernandez
e Primer Miembro Titular: Jary Leyneker Miranda Mego
e Segundo Miembro Titular: Angel Abelardo Anttinez Orellano

Que, mediante =~ RESOLUCION GERENCIAL SUB REGIONAL N°  338-2023-
REGIONANCASH/SRP/G de fecha 13 de Octubre del 2023, se reconformd el Comité de Seleccion
Permanente, para la realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-17-2023-GRA-
SRP/CSP-1, para la Contratacién del servicio de consultoria de obra para la Supervisién de
Obra IOARR “CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO EN EL (LA) LE. 89509 AMANDA
MIASTA GUTIERREZ NEPENA EN LA LOCALIDAD SAN JACINTO DISTRITO DE NEPENA,
PROVINCIA SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI 2527132, quienes se encargaran de la
preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion.

Que, segln la calendarizacién del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de
seleccién proceder a efectuar la admisién, calificacion, evaluacion y buena pro de las
propuestas presentadas en el procedimiento de seleccion, debiendo para ello verificar la
presentacion de ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de

seleccion.
Nro.|RUC NOMBRE o RAzéN socrAL T Eg‘l*s‘.‘rgg }Es*rApo
1 10401852871 | CHINCHAY MORALES MAYDA KATHERINE | 12/10/2023 | Valido
10321149869 | MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 12/10/2023 | Valido
SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING
20603066279 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 12/10/2023 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20600020430 | GRUPO AYS S.A.C. 13/10/2023 | Valido
10406990643 | MOYA JULIAN LUIS ENRIQUE 13/10/2023 | Valido
10329751703 | ZAVALETA DOMINGUEZ HECTOR KENEDI | 13/10/2023 | Valido
20408000263 ?gﬁgjﬂg;&“g?gcm%s ¥ 14/10/2023 | Valido
10267053842 | ALFARO MENDOZA SANTOS ALFONSO 15/10/2023 | Valido
10329618221 | BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO 16/10/2023 | Valido
10410776931 | CORAL RODRIGUEZ VICTOR JUAN 16/10/2023 | Valido
10167886707 | LIZA MORI WALTER 16/10/2023 | Valido
10411639610 | QUINONES HINOSTROZA ANGIE ROXANA | 16/10/2023 | Valido
10701875929 | SANCHEZ PAJUELO GERMAN ARMANDO 16/10/2023 | Valido
10704004627 | SOLIS INOCENTE DEIVIS JUNNIOR 16/10/2023 | Valido
15 10192105256 | AHUMADA VARGAS CESAR AUGUSTO 17/10/2023 | Valido
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16 | 10466948689 | ALVARADO ROMERO JOSE DANIEL 18/10/2023 | Valido
17 | 20600841557 | EA% CONSTRUCCION ¥ CONSULTORIA 18/10/2023 | Valido
18 | 10422448018 | PEREZ GUEVARA ANDY GINO 18/10/2023 | Valido
19 | 10316740494 | CIRILO DIESTRA PEDRO HEL 20/10/2023 | Valido
o] ST, SXCTRCTOREY s v
21 | 10329815973 | ZARATE VALDIVIA WALTER FREDDY 22/10/2023 | Valido
22 10013182146 | NACA BAILON HERNAN 23/10/2023 | Valido

2. A continuacién, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

o | Nombre o Razén | Fechade | Horade | Usuariode | Fechade | Horade | FEefagecde) .
] - Social | registro | registro | registro/RUC | presentacion | presentacion | bro ;‘:u‘é‘stﬁ‘ L

CONSORCIO

FLORIDA

CONSORCIO
2 | SUPERVISOR 25/10/2023 | 19:03:29 | 20600020430 | 25/10/2023 19:04:42 Enviado Valido
CAHV
CONSORCIO
3 | SUPERVISOR 25/10/2023 | 21:52:68 | 20603066279 | 25/10/2023 22:07:13 Enviado Valido
PALMERAS
PEREZ
4 | GUEVARA ANDY | 25/10/2023 | 23:26:33 | 10422448018 | 25/10/2023 23:33:30 Enviado Valido
GINO

CONSORCIO
EMPRESARIAL
EAXX
CONSTRUCCION
6 Y 25/10/2023 | 23:43:48 | 20600841557 | 25/10/2023 23:44:10 Enviado Valido
CONSULTORIA
S.A.C.
CONSORCIO

7 | SUPERVISOR 25/10/2023 | 23:48:05 | 10410776931 25/10/2023 23:48:35 Enviado Valido
SAN JACINTO
CONSORCIO
8 |JyC 25/10/2023 | 23:48:12 | 10182105256 | 25/10/2023 23:48:52 Enviado Valido
CONSULTORES

25/10/2023 | 16:09:38 | 10329816973 | 25/10/2023 16:10:23 Enviado Valido

25/10/2023 | 23:39:54 | 10167886707 | 25/10/2023 23:40:12 Enviado Valido
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3. Acto seguido, se procede a la verificacion de documentos para la admision de la oferta
presentada, para ello el comité de seleccién verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con
lo requerido, la oferta en mencién se considerara no admitida.

N° ORDEN

POSTOR

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

ANEXO 1

DOCUMENTACION
DEL QUE SUSCRIBE

ANEXO 2

ANEXO 3

ANEXO 4

ANEXO 5
CONSORCIO

ANEXO 6

CONDICION

CONSORCIO
FLORIDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

ADMITIDA

CONSORCIO
SUPERVISCOR
CAHV

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVADO

PRESENTA

OBSERVADO

CONSORCIO
SUPERVISOR
PALMERAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

ADMITIDA

PEREZ
GUEVARA ANDY
GINO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

ADMITIDA

CONSORCIO
EMPRESARIAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

ADMITIDA

EAXX
CONSTRUCCION
Y

CONSULTORIA
S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

ADMITIDA

CONSORCIO
SUPERVISOR
SAN JACINTO

CUMPLE

OBSERVADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVADO

PRESENTA

OBSERVADO

CONSORCIO

JyC
BONSULTORES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV esta OBSERVADO debe corregir el anexo 05; el
FORMATO DE PROMESA DE CONSORCIO NO SE ENCUENTRA LEGALIZADO, por lo
cual de acuerdo a lo dispuesto en el Literal “C”, Numeral 60.2 del ARTICULO 60 del RLCE,
se le brinda 01 dia habil para proceder con su subsanacion respectiva.
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El CONSORCIO SUPERVISOR SAN JACINTO, estan OBSERVADOS el DOCUMENTO
QUE ACREDITA LA REPRESENTACION DEL QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA Y EL
ANEXO 05; el primer documento debe corregir no es legible, no se identifica los datos del
DNI presentado y ANEXO 5 el FORMATO DE PROMESA DE CONSORCIO NO Se
ENCUENTRA LEGALIZADO, por lo cual de acuerdo a lo dispuesto en el Literal “C”, Numeral
60.2 del ARTICULO 60 del RLCE, se le brinda 01 dia habil para proceder con su
subsanacioén respectiva.
Una vez realizada o no la subsanacion se procedera con las etapas subsiguientes.

Cumplido el tiempo para subsanar las observaciones tenemos los siguientes resultados:

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

L
z 62
£ | PosTOR - S o © < 03 ©
) 2 £ 2 2 S 2 S8 S
z w o i i i w9 ] CONDICION
= E: = = = =z =
< =] < < < <O <
8d 9
Sl
1 gf’gggic'o CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
CONSORCIO
2 | SUPERVISOR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
CAHV
CONSORCIO
3 | SUPERVISOR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
PALMERAS
PEREZ
4 | GUEVARAANDY | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  —v PRESENTA | ADMITIDA
GINO
5 gﬁggggfg?% CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
EAXX
CONSTRUCCION
6 | Y - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | - PRESENTA | ADMITIDA
CONSULTORIA
SALC.
CONSORCIO NO NO NO
7| SUPERVISOR | CUMPLE | qypp | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | o ywo = | PRESENTA | o2
CONSORCIO
8 |Jyc CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
CONSULTORES

De las 8 propuestas ofertadas 7 pasan a etapa de evaluacién, y 01 el postor “CONSORCIO
SUPERVISOR SAN JACINTQ” esta en calidad de NO ADMITIDO al NO subsanar las

s jones realizadas.
S dy
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4. Después de obtener el resultado de la admisibilidad de las ofertas, se procede a
efectuar la calificacion de las propuestas técnicas, en el orden que fueron presentadas,
ello de conformidad con el articulo 82° numeral 82.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, en donde se sefiala: “El comité de seleccion determina si
las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La
oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.”, siendo asi, se obtuvieron
los siguientes resultados:

FACTORES DE CALIFICACION
z CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
(=} FORMACION EXPEDIENCIA
il , EXPERIENCIA | DEL POSTOR
19/ POSTOR EQUIPAMIENTO ACASEE“CA DEL EN LA CONDICION
= ESTRATEGICO PERSONAL PERSONAL ESPECIALIDAD
CLAVE S
ACREDITA CON
, | consorcio SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS CALIFICADO
FLORIDA CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 POR
S/228,529.60
CONSORCIO - ACREDITA CON
2 | SUPERVISOR SE A%%Ehf.:.gﬁ.'?é %Eggﬁi%‘?'gg“ DE CONTRATOS | DESCALIFICADO
CAHV ' . 49. POR S/0.00
ACREDITA CON
CONSORCIO .
SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS
3 | SUPERVISOR G e A A s DESCALIFICADO
PALMERAS o
PEREZ ACREDITA CON
4 | GUEVARA ANDY SE A%%i?gﬁ.’?é gégggi%'ﬁpgg'\‘ DE CONTRATOS | DESCALIFICADO
GINO ’ +49. POR $/0.00
ACREDITA CON
CONSORCIO SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS
5 | EMPRESARIAL CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 POR DESCALIFICADO
S/1,356,627.19
EAXX , ACREDITA CON
s | CoNSTRUCCION SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS CALIFIGADO
Y CONSULTORIA CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 POR
SAC. $/905,312.29
ACREDITA CON
S | GONSORCIO SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS | ol IFICADO
y CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 POR
CONSULTORES L

5. De acuerdo a la calificacion efectuada se procede aplicar los factores de evaluacion
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A. CONSORCIO FLORIDA

Consorcio Florida en el folio 182 en su cuadro resumen presenta nueve contratos de obras
de las cuales solo quedan como validas las experiencias de las obras adjuntadas # 4, 5, 6,
9, por un monto de 228,529.60 soles superando 1 vez el monto referencial, (117,225.78),
por lo tanto

EXPERIENCIA # 1. En el contrato anexado se verifica que la consultoria de supervision de
obra no corresponde a obras de caracteristicas sefialas (Instituciones educativas) Por ese
motivo esta experiencia no se toma en cuenta.

EXPERIENCIA # 2. En esta experiencia no adjunta una acreditacion valida sefialado en las
bases; adjunta una acta de recepcién de obra siendo este un documento no estipulado
como acreditacion de prestacion de servicios tal y como lo sefiala las bases ...( ) “sé
acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacién del contrato, o (ij) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con vaucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago”. ... “Por ese motivo esta experiencia no se toma en
cuenta.

EXPERIENCIA # 3. En el contrato anexado se verifica que la consultoria de supervision de
obra no corresponde a obras de caracteristicas sefialas (Instituciones educativas) Por ese
motivo esta experiencia no se toma en cuenta.

EXPERIENCIA # 7. En el contrato anexado se verifica que la consultoria de supervision de
obra no corresponde a obras de caracteristicas sefialas (Instituciones educativas) Por ese
motivo esta experiencia no se toma en cuenta.

EXPERIENCIA # 8. En el contrato anexado se verifica que la consultoria de supervision de
obra no corresponde a obras de caracteristicas sefialas (Instituciones educativas) Por ese
motivo esta experiencia no se toma en cuenta.

Con el monto de 228,529.60 soles supera una vez el monto referencial, (117,225.78),
M>=1.5 veces < 2.0 veces. Se asigna un puntaje de 70 puntos.
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Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En su plan de trabajo y en su cronograma no se ha considerado la emision del

Certificado de Conformidad Técnica; ademas en el folio 71 en el item ... “Revision
de la documentacion de pruebas de control”, sefiala que realizara pruebas de control
de calidad a instalaciones y equipos, ademas en el mismo folio 71 en item “Informe
final” hace referencia que el consultor realizara medicién a trabajos que fueron
ejecutados por administracién directa.

Dentro de su cuadro utilizacion de recursos asigna gasto para Ingeniero Asistente
de Supervision, siendo este un profesional no solicitado dentro de los gastos
generales.

En su cronograma no se ha considerado la emision del Certificado de Conformidad
Técnica

Descripcién de las actividades de control para los sistemas de seguridad y
salud.

En las fichas de control de seguridad el postor consigna partidas que no guardan
relacién con la obra en licitacién ademas las fichas de control tienen nombre de
otro consorcio.

Ademas, dentro de su control menciona “enfre maquinarias utilizadas
(motoniveladora, rodillo compactador)”, siendo estas no mencionadas en el
expediente técnico y tampoco acorde con la naturaleza del proyecto.

Metodologia de los sistemas de control de calidad
No sefiala ningtin punto referente al sistema de control de calidad durante la

ejecucion de la obra.

Se han obtenido los siguientes resultados:

Evaluacion
Técnica CONSORCIO FLORIDA
Experiencia en la especialidad 70 puntos
Metodologia propuesta 0 puntos
Puntos acumulados 70 puntos
- < 70 puntos
CBElLSIon No pasa a la evaluacion econdmica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO FLORIDA, NO accede a la Evaluaciéon Econémica por no haber
obtenido 80 puntos de acuerdo a las bases, por lo tanto, queda DESCALIFICADA.
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B. CONSORCIO SUPERVISOR CAHV

Consorcio CAHV en el folio 22 en su cuadro resumen presenta tres contratos de obras con
el Programa Nacional de Infraestructura Educativa — PRONIED y sustenta con copia de
contrato y Resolucién de liquidacion.

EXPERIENCIA # 1. En la Resolucion Jefatural No 074-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED-
UGEO que presenta como sustento para acreditar el monto de su experiencia reporta hasta
tres saldos a favor y una penalidad por los siguientes montos: (+) S/ 67,408.85; (+) S/
21,433.08; (+) S/ 3,857.96 Y (-) S/ 23,876.51 respectivamente. Por ende; no es posible
determinar fehacientemente los montos cancelados y no es posible concluir si el contrato
fue culminado, en atencion al articulo 42° de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante Decreto Legislativo 1017, vigente en ese momento, en donde indica que el
contrato culmina con la liquidacion y pago respectivo. Por ese motivo esta experiencia no
se toma en cuenta.

EXPERIENCIA # 2. En la Resolucion Jefatural No 054-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED-
UGEOQ que presenta como sustento para acreditar el monto de su experiencia reporta hasta
tres saldos a favor y una penalidad por los siguientes montos: (+) S/ 28,493.69; (+) S/
5,128.90; (+) S/ 66,279.00 Y (-) S/ 61,671.58 respectivamente. Por ende; no es posible
determinar fehacientemente los montos cancelados y no es posible concluir si el contrato
fue culminado, en atencidn al articulo 42° de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante Decreto Legislativo 1017, vigente en ese momento, en donde indica que el
contrato culmina con la liquidacion y pago respectivo. Por ese motivo esta experiencia no
se toma en cuenta.

EXPERIENCIA # 3. En la Resolucion Jefatural No 183-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED-
UGEO que presenta como sustento para acreditar el monto de su experiencia reporta hasta
tres saldos a favor y una penalidad por los siguientes montos: (+) S/ 21,735.66; (+) S/
3,912.42; (+) S/ 112,025.07 Y (-) S/ 13,494.16 respectivamente. Por ende; no es posible
determinar fehacientemente los montos cancelados y no es posible concluir si el contrato
fue culminado, en atencion al articulo 42° de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante Decreto Legislativo 1017, vigente en ese momento, en donde indica que el
contrato culmina con la liquidacién y pago respectivo. Por ese motivo esta experiencia no
se toma en cuenta

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y en el cronograma no se ha considerado
la emision del Certificado de Conformidad Técnica. Se le asigna un puntaje de 18 puntos.
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Evaluacién CONSORCIO SUPERVISOR
Técnica CAHV
Experiencia en la
especialidad Q'puros
Metodologia
propuesta 18 puntos
Puntos acumulados 18 puntos
< 80 puntos
Conclusion No pasa a la evaluacion
econdémica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO SUPERVISOR CAHV, NO accede a la Evaluacion
Econdmica por no haber obtenido 80 puntos de acuerdo a las bases, por lo tanto, queda
DESCALIFICADA.

C. CONSORCIO SUPERVISOR PALMERAS

EXPERIENCIA # 1. Seglin Contrato N° 019-2019-GRSM/GGR CLAUSULA SEXTA: DEL
PAGO, manifiesta que “el pago es: 90% supervision. 10% correspondera a liquidacion de
contrato de obra”. ...(...). En el Contrato Privado de Consorcio — Consorcio Huallaga en
CLAUSULA PRIMERA, manifiesta que la modalidad de pago es: TARIFAS para la
supervision de obra y a SUMA ALZADA para la liquidaciéon de obra, por un importe de S/
A 178,736.93 soles. Existiendo una DIVERGENCIA entre ambos, porque no es lo mismo la
forma de pago sefialado en ambos documentos.

Mediante Resolucién General Regional N° 153-2020-GRSM/GGR, se aprueba mayores
gastos generales generados por la ampliacion excepcional de plazo producto de la
pandemia COVID-19 por un monto de S/ 44,826.82 del mismo modo tiene tres
reconocimientos de mayores prestaciones de servicio por los siguientes montos: 10,733.33,;
11,100.00; 4,966.67.

Segln Resolucién Gerencial General Regional N° 203-2021-GRSM/GGR. En se resuelve
ARTICULO PRIMERO, sefiala existe un SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA DE
S/51,494.68 soles. Este monto No se puede determinar fehacientemente si se realizé la
facturacion y pago respectivo para cuantificar la experiencia sefialada por el postor

Por las razones expuestas el comité determina que NO ES POSIBLE ACREDITAR
FEHACIENTEMENTE la experiencia sefiala por el postor. Por ese motivo esta
experiencia no se toma en cuenta.
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EXPERIENCIA # 2. Seguin Contrato De Gerencia General Regional N° 087-2018-Gobierno
Regional Amazonas-GGR, CLAUSULA CUARTA: MONTO CONTRACTUAL, manifiesta
que “el pago asciende a S/ 236,645.01; Bajo el Sistema de Tarifas (Etapa de Supervision
de Obra) y a SUMA ALZADA (Etapa de Revision de la liquidacion de obra).

En la RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N° 190-2021-GOBIERNO
REGIONAL AMAZONAS/SGR, en el apartado de conclusiones en el punto 2 ... (...) ...
séptima linea dice lo siguiente: “Con un saldo a favor del contratista por la suma S/
11,717.91 por lo que el contratista debera facturar dicho monto”. Este monto No se
puede determinar fehacientemente si se realizdé la facturacion y pago respectivo para

cuantificar la experiencia sefialada por el postor
Por las razones expuestas el comité determina que NO ES POSIBLE ACREDITAR

FEHACIENTEMENTE la experiencia sefiala por el postor. Por ese motivo esta
experiencia no se toma en cuenta.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y en el cronograma no se ha considerado
la emision del Certificado de Conformidad Técnica. Se le asigna un puntaje de 18 puntos.
Se han obtenido los siguientes resultados:

Evaluacion CONSORCIO SUPERVISOR
Técnica PALMERAS
Experiencia en la
especialidad O puntos
Metodologia
propuesta 18 puntos
Puntos acumulados 18 puntos
< 80 puntos
Conclusion No pasa a la evaluacion
econdmica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO SUPERVISOR PALMERA, NO accede a la Evaluacién
Econdmica por no haber obtenido 80 puntos de acuerdo a las bases, por lo tanto, queda
DESCALIFICADA.
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D. PEREZ GUEVARA ANDY GINO

EXPERIENCIA # 1. En la Resolucion De Alcaldia No 205-2023-A/MDS del 27 de setiembre
de 2023, SE RESUELVE, ARTICULO PRIMERO: APRUEBESE la liquidacién Final de
Contrato por un monto de S/ 258,390.00 y una PENALIDAD DE S/ 4,600.00; por lo tanto,
en esta experiencia se contabiliza S/ 253,790.00 * 0.6 = S/ 152,274.00.

EXPERIENCIA # 2. En la Resolucién Gerencial Regional No 0037-2023-GRA/GRI del 08
de marzo de 2023, SE RESUELVE, ARTICULO PRIMERO: APRUEBESE la liquidacion
Final de Contrato por un monto de S/ 188,737.40 y un saldo a favor de la entidad de S/
12,199.73; por lo tanto, en esta experiencia se contabiliza S/ 176,537.67 * 0.25 = S/
44,134.42.

EXPERIENCIA # 3. Se verifica el cumplimiento de la experiencia acreditada, se contabiliza
la experiencia por el importe de S/ 74,449.82.

EXPERIENCIA # 4. Seguin Contrato No 009-2017-MDM/UL, en la CLAUSULA TERCERA:
MONTO CONTRACTUAL, el monto total del presente contrato asciende a S/ 399,350.80;
Bajo el Sistema de SUMA ALZADA.

En la RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL No 094-2019-MDM-GM, en el apartado
E RESUELVE ARTICULO TERCERO sefiala lo siguientes: “autorizar el pago a favor del
contratista Consorcio San Juan, de los Reajustes correspondientes a las valorizaciones
Mensuales y Prestacion Adicional No 1, ascendente a la suma de S/ 2,208.18 previa
certificacion de crédito presupuestario que emita la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto”.
Este monto No se puede determinar fehacientemente si se realizé la facturaciéon y pago
respectivo para cuantificar la experiencia sefialada por el postor. Por esta razén el comité
determina que NO ES POSIBLE ACREDITAR FEHACIENTEMENTE la experiencia sefiala
por el postor. Por ese motivo esta experiencia no se toma en cuenta.

Al finalizar la evaluacion de EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD se
acredita por un monto de S/ 270,858.24. soles. Por lo tanto, el postor acredita >2 VEZ EL
VALOR REFERENCIAL.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalua teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En su plan de trabajo y en su cronograma no se ha considerado la emisién del
Certificado de Conformidad Técnica, ademas en el folio 115 presenta un
cronograma de actividades por 120 dias calendarios esto no concuerda con el plazo
del presente proceso
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PEREZ GUEYARA ANDY GINO

3,2 PROGRAMACION GANTT DE ACTIVIDADES

+ SUPERVISION DE OBRA: “CONSTRUCCION O CERCO PERIMETRICO, EN
EL (LA} |E 89509 AMANDA MIAS TA GUTIERREZ - NEPENA EN LA LOCALIDAD
SAN JACINTO, DISTRITO DE NEPENA, PROVINGIA SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Hombre de threa & JAuni

120dias. W

—

+ FASE 1 AGTIVIDADES OE SUPERVISION DEL EXPEDIENTE Bdias —
REVISION DDGUMENTACION Y ESTUDIOS Sdiss  Emm,
REVISION PRESURUESTOS ANALISIS ESPECIFICACICHES Gdiss. Gy,
WIFORME DE REVISION DEL EXPEDIENTE TECKIGQ 3 dias #;a
GISERGS Y ESTURIRS COMPLEMENTARIOS 3 dins fm
INICIO DE OBRA 0 dias
4 FASE Il ACTIVIDADE S DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA 78 dias
s Gontcol dal Qumelimianio Contrictual dal CONtEaista Iidiaa L.

Ademas, dentro de su esquema de desarrollo de actividades hace mencién que
realizara coordinaciones con PRONIED.

PEREZ GUEYARA ANDY GINO
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| MINSHALLS, | INAL Y ISPLCIALLS

Por lo tanto, para este comité la presente metodologia de trabajo no se ajusta a lo
solicitado obteniendo una calificacién de cero.
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2. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y
salud.
En este apartado el postor describe acciones a realizar para mitigar la emergencia
sanitaria COVID-19.

PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DE COVID-19

En el qua se detalla el protocalo a implementar durante ls gjecucidn del senvicio, segin la
narmativa vigente que emite el MINSA, el mismo que deberd estar inscrito en el Sistema Integrado
Covid-19. El protosolo sa apliea an ias difarantes alapas da ejecucidn de la cbra; fasa da inicio de
aclvidades, fase do ejocucidn y fase de ciere.

Deniro del primer mes de iniciado 1 obra (30 dias), la supenisidn presentara al informe de
implamentacidn en cbra del Plan para la vigitancis, prevercidn y contral do Covid-19

3. Metodologia de los sistemas de control de calidad
No sefiala ningln punto referente al sistema de control de calidad durante la
ejecucioén de la obra.

Finalizando la evaluacion técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacion PEREZ GUEVARA ANDY
Técnica GINO

Experiencia en la _ _
especialidad >= 2 veces V.R = 80 puntos
Metodologia 0 puntos
propuesta
Puntos acumulados 80 puntos
Conclusion =89 puntos

pasa a la evaluacion economica

Por lo tanto, el postor PEREZ GUEVARA ANDY GINO, ACCEDE a la Evaluacién
Econdmica al obtener 80 puntos de acuerdo a las bases.
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E. CORSORCIO EMPRESARIAL.

Al evaluar la experiencia del postor se verifica lo siguientes:

En los folios 32; 33; 34 el postor en su anexo N° 08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, hace referencia a un concurso publico de otra entidad y otra adjudicacion.
Tal y como se muestra en las siguientes imagenes:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN
COMCURSO PUBLICO N 001-2021-MP/CS

=

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comdn, seglin corresponda

ANEXO N8
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA E5FECIALIDAD
Behores Sofoes
COMITE DE SELECCION COMITE OF SELECCION
goncunsomsuco N 001-2021MPACS | ADJUDICACION SIMPLIFICADA M'017.2023-GRA-SRP-CSP-1
Presynie Prosonts

Jedianis sl presenta, =i sussite deisis i sigus PERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD. i

CANIRATO O3] | o = i TG 6

SNIRATO 047 | FECHADEL FECHADE LA || SAFBRENGIA |
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305 ; T *
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Por lo tanto, para este comité el postor NO PRESENTA SU EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD QUEDANDO DESCALIFICADO.
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Asimismo, al evaluar su metodologia propuesta el postor anexa un plan de trabajo no
relacionado con el objeto de la contratacién, presentando un plan de trabajo con un equipo
técnico no solicitado y en su diagrama de grant con partidas y plazos (330 dias) distinto a

lo solicitado, tal y como se demuestra

a continuacion.

REVISION DEL EXPEDIENTE
TECMICO

PARTICIPACION EN LA ENTREGA
DE TERRENG

PARTICIPACION EFN EL INICIO DE
OBRA

CONTADL DE INSTALACIONES ¢

E

EQUIFOS DEL CONTRATISTA X
s e i s R E o - . = :
H wa L gl LA A A A A e b Al e
e } by 1§ si fadas . P — o
L - piicded o LRt )
- o i ity o rite sonidn by il iy i’ . s
w + E Fil et
Cs———
5 w R M TR TR R B s bt SR HSE Il | eesans
f—
\':’ Lt Fd sdidiag
T, —
.
.
-

ynetodologia de trabajo no se ajusta al objeto de la contratacion.
3

Finalizando la evaluacion técnica el postor obtiene la siguiente puntuacién:

Evaluacion CONSORCIO SUPERVISOR

Técnica CAHV
Experiencia en la B BURSE
especialidad P
Metodologia
propuesta & puniox
Puntos acumulados 0 puntos

0 puntos
Conclusion No pasa a la evaluacion
econdémica
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F. EAXX CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.C.

Al revisar la propuesta econémica del postor se verifica lo siguiente:

Existe error en la multiplicacién de su tarifa unitaria ofertada por el tiempo, asi como la
oferta econémica presentada en el sub total referente a liquidacion de obra cuenta con
3 decimales.

En el R.L.C en el ARTICULO 48. Item c), dice lo siguiente: “El valor referencial con los
limites inferior y superior que sefiala en el numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley,
cuando corresponda. Estos limites se calculan considerando dos (2) decimales.

Para ello, si el limite inferior tiene mas de dos (2) decimales, se aumenta en un digito
el valor del segundo decimal; en el caso del limite superior, se considera el valor del
segundo decimal sin efectuar el redondeo”.

y seguin el ARTICULO 60. SUBSANACION DE LAS OFERTAS del RLCE, en el inciso
60.4. "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rubrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta economica no es
subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras,
prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o
tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al
organo a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva; en este Ultimo caso, dicha correccion no implica la variacién de los
precios unitarios ofertados”.

[= CH 2 S

ANEXO N° 6
OFERTA EGONOMIGA

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N#017-2023-GRA-SRP-C3P-1

Presente. -

Es et dirigiesmes  usion, pari higus di su £R0CImEnto qui, ¢e Beido oo 08 boses, mi
oferts GeondmAa o8 i Siguisnte;

|
FERIODD O | TARIFA
OESCRIPCIGN N* DE UNIDADDE | bNITARIA | TOTAL,

DEL PERIODOS DE 5t | oFertapa | OFERTA
OBJETO TIEMPO® TIEMPO! s ECONOMICA
Suparvisihn dn obea 75 Dios cafondarios | 8% 1,177.80 | 8% 178,002.81
Liquidacicn de obra 1 Gigbat 51 17,180,459 | 5. 17,163459
TOTAL 8/, 105,503.21

Lir Derta &Cos8aNca, G55 CONSgNada en SOLES (S4) @ mchiye todos fos Ibulos, seqias, Ianspode,
INSPECCONES, prADAS Y, 00 SOF Bf 30, K08 SN IIHoMIS VORI B 1 GaElatitn viema, 8f tma
cuaiquior olfo contapla quUe puads 12nar inck ia sobie el coslo dei serviia go conswtorla a controfar;
excaplo fa de aquellos postores quo gocen do algina exoncraciba legal, na Inclurdn en su ofera

ecordmica los nbulos respectivos,
Copp fplrhet dhhari o
kﬁ{"g"‘ﬂ s.nunexuu.i’“‘ig

Lima, 25 de Ortabee del 2023
Ante este escenario, no es posible efectuar la subsanacion de la oferta econémica al
tratarse de un sistema de contratacion mixto, lo cual no esta contemplado como un
supuesto valido en el articulo 60° del RLCE, permitiéndose solo para sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifa.
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Por lo tanto, al estar establecido en las BASES DEL PROCESO EL SISTEMA DE
CONTRATACION MIXTO, no es posible subsanar la oferta econémica por lo cual
queda DESCALIFICADA.

G. CONSORCIO J&C CONSULTORES

En la pagina 15 de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor asignado en
una sola obra por el importe de S/ 486,240.00 soles, se verifica y aprueba la experiencia
asignada por el proveedor. Por lo tanto, el postor acredita >2 VEZ EL VALOR
REFERENCIAL.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evallia teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En su plan de trabajo y en su cronograma no se ha considerado la emisién del

Certificado de Conformidad Técnica; ademas esta muy generalidades, por lo que
este comité le asigna una puntuacion de uno (5) punto.

2. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y

salud.
Presenta muy general su control de seguridad y salud. por lo que este comité le

asigna una puntuacion de dos (5) puntos.

Metodologia de los sistemas de control de calidad
Luego de evaluar la metodologia de los sistemas de control de calidad este comite

le asigna una puntuacion de dos (2) puntos.

Finalizando la evaluacion técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacién CONSORCIO J&C
Técnica CONSULTORES

Experiencia en la _ _
especialidad >= 2 veces V.R = 80 puntos
Metodologia
propuesta 12 puntos
Puntos acumulados 92 puntos
Conclusion = 2. puntos

pasa a la evaluacién econdémica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO J&C CONSULTORES, ACCEDE a la Evaluacion
Econdmica al obtener 85 puntos de acuerdo a las bases.
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Se procede a efectuar la evaluacion econdmica, determinacion del puntaje final aplicando los
factores de ponderacion y asignacion de bonificacion segln corresponda, teniendo los siguientes

resultados:

Evaluacién técnica

Evaluacién econdémica

Puntaje
final

POSTOR

Experiencia

enla

especialidad

Metodologia

Puntaje
Técnico

Precio
ofertado

Puntaje
econdémico

PF =
PTx0.8 +
PE*0.2

BONIFICACION
5% - REMYPE

BONIFICACION
10% -
COLINDANCIA

PUNTAJE
FINAL

CONSORCIO
FLORIDA

DESCALIFICADO

CONSORCIO
SUPERVISOR
CAHV

DESCALIFICADO

CONSORCIO
SUPERVISOR
PALMERAS

DESCALIFICADO

PEREZ
GUEVARA ANDY
GINO

80

80

105,503.21

100

84

4.2

8.4

96.60

CONSORCIO
EMPRESARIAL

DESCALIFICADO

EAXX
CONSTRUCCION
Y CONSULTORIA

S.AC.

DESCALIFICADO

CONSORCIO
JyC
CONSULTORES

80

12

92

105,503.21

100

93.6

4.68

0.00

98.28
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion Permanente decide Otorgar la
BUENA PRO al postor CONSORCIO J&C CONSULTORES, conformado por: JEYSON

JAVIER ESCALANTE ARANDA con RUC N° 10412188379 y CESAR AUGUSTO
AHUMADA VARGAS con RUC N° 10192105256, por el importe de su oferta econdmica
de: Ciento Veinticinco Mil con 00/100 Soles (S/ 105,503.21), por la Supervisién de Obra
IOARR “CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO EN EL (LA) |.E. 89509 AMANDA
MIASTA GUTIERREZ NEPENA EN LA LOCALIDAD SAN JACINTO DISTRITO DE
NEPENA, PROVINCIA SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI 2527132,

VALOR DE LA
POSTOR BUENA PRO OFERTA
1 | CONSORCIO J&C CONSULTORES OTORGADA S/105,503.21

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia, se procede a la redaccién
de la presente acta, y que luego de ser leida se procede a suscribir en sefial de conformidad

En sefial de conformidad suscriben los miembros del Comité de Seleccion Permanente:

X 2% w
—C2JAVIER CHAUPE JARY LEYNEKER MIRANDA “ANGEL ABELARDO
HERNANDEZ MEGO NTUNEZ ORELLANO
Presidente Titular Primer miembro Segundo miembro
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